Estância Velha RS, 04 de fevereiro de 2019.
Pedido de Providências n. 024/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie junto ao setor competente ou notifique os proprietários, para que seja feita à limpeza do meio fio e do passeio público da Av. Presidente Lucena, no trecho entre a “Farmácia da Fé” e a “Padaria Pão de Trigo”, no Bairro Centro. JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um local de compras e de turismo da nossa cidade, esta vegetação alta não é vista com bons olhos pelos visitantes.
2- Que o Executivo notifique o proprietário do terreno localizado na Av. Pedro Torres Nº 481, no
Bairro Rincão dos Ilhéus, para que faça a limpeza do local. JUSTIFICATIVA: A vegetação alta atrai cobras, aranhas e ratos.
                                       Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB
Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS